
教育・文化・観光　　　　６７

１．幼稚園の概況

教員数 教　育 職員数

総　　数 4歳未満 4歳児 5歳児 （本務者） 補助員 （本務者）

5 460 136 155 169 184 42 4 7

5 451 111 187 153 169 41 5 9

5 455 136 136 183 160 42 4 8

5 429 124 163 142 194 40 4 8

5 453 133 155 165 151 42 - 8

２．小学校の概況

総  数 1  年 2  年 3  年 4  年 5  年 6  年

11 93 1,535 258 289 267 240 216 265

11 95 1,480 241 248 278 263 236 214

11 96 1,474 228 245 242 275 253 231

10 93 1,464 266 213 233 237 270 245

10 88 1,422 226 263 210 227 235 261

３．中学校の概況

総  数

5 35 744

5 34 741

5 33 688

4 32 673

4 35 654

240 244 260

資料　　学校基本調査

225 248

250 238

258 245

学校数 学級数

3　　　年2　　　年1　　　年

生 徒 数

（各年5月1日現在、単位：人）

（各年5月1日現在、単位：人）

　　　　　　　　　　区分
　年次

資料　　学校基本調査

平成22年

23年

（各年5月1日現在、単位：人）

園   数
園 児 数

修了者数

24年

25年

26年

25年

平成22年

23年

24年

平成22年

23年

200

238

　　　　　　　　　　区分
　年次

資料　　学校基本調査

26年

24年

学級数

児 童 数

　　　　　　　　　　区分
　年次

学校数

237 219 198

25年

26年

200



６８　　　　教育・文化・観光

４．小、中学校児童・生徒数、学級数及び教職員数

名 寄 小 学 校

名 寄 南 小 学 校

名 寄 東 小 学 校

名 寄 西 小 学 校

豊 西 小 学 校

中 名 寄 小 学 校

智 恵 文 小 学 校

東 風 連 小 学 校

風連下多寄小学校

風 連 中 央 小 学 校

計

名 寄 中 学 校

名 寄 東 中 学 校

智 恵 文 中 学 校

風 連 中 学 校

計

※　教職員数については、本務者の人数。

５．中学校卒業後の状況
（単位：人）

4

1

3

22

41

3

平成26年3月卒業

11 477

資料　　学校教育課
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-
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-
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員
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1

1

1

5

2

1

(平成26年5月1日現在)

事
務

5

5

教職員数（人）

教
員

1

1

36

1

1

7

1

2

5

2

3

1

1

20

5

5

9

1

16

22

6

10

228

11
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1

2

1

1

26

18

21

18

1

1

1

35

-

2

29

3

4

2

計

13

3

6

88

11

3

4

11

4

2

3

14

18

11

10

8

1

2

1 4

6
年

2

2

1

5

特
学

1

2

1

1

2

1

1

学年別学級数

1
年

1

2

6

1

1

1

1

4
年

3 2

3 3

2

1

1

2
年

2

3

2

1

12

19 28

1

32

34

40

65

32

241

386

238

153

5

190

15

42

33

1

18

3
年

36

44

27

39

3

　　　　　　　　　区分

　学校名

学年別児童生徒数（人）

1
年

5
年

計
6
年

41

-

1

29

43

73

20

46

25

69

1

263

2
年

3
年

5
年

7

4
年

35

55

1

就 職 率 （ ％ ）

死 亡 ・ 不 詳

進 学 率 （ ％ ）

- -

1

237 654

279

-

　　　　　　　   　　　年次
　区分 男

平成23年3月卒業

女 計

総 数

進 学 者

専 修 学 校 等

就 職 者

99.2100.0

119

-

上 記 以 外 の 者 1

-

-

249

男

119

119238

1 -

245

- 1

計

120

100.0

-

-

99.2

- -

-

計

130

130

100.0

122

235

98.7

-

98.4

-

1

243

-

-

100.0

資料　　学校基本調査

-

-

99.6

115

100.0

女

249135

124

124

116259

男男 女

- -

257122

-

2

- -

-

1

- -

- 1

-

-

99.1

-

- -

1 1

- 1 1

-

0.8 -0.4- - -- --

平成25年3月卒業平成24年3月卒業

13

219

5

計

235 261

121

2

3

31

2

30 1

135

15

女

-

98.4

-

35

2

-

124

100

198

-

6

110

91

226

8

2

35

29

70

30

41

18

51

75

1

1 1

1 1-

11



教育・文化・観光　　　　６９

６．高等学校の概況

（１）学年別生徒数

（各年5月1日現在、単位：人）

1　年 2　年 3　年

3 418 370 788 289 213 286

2 388 361 749 254 285 210

2 407 376 783 256 249 278

2 401 357 758 259 253 246

名寄高校 1 209 248 457 159 159 139

産業高校 1 192 109 301 100 94 107

2 427 352 779 272 254 253

名寄高校 1 220 255 475 159 157 159

産業高校 1 207 97 304 113 97 94

資料　　各高等学校

（２）教職員数

（各年5月1日現在、単位：人）

校　長 教　頭 教　諭 助教諭 養護教諭

91 3 3 82 - 3 32

76 2 3 69 - 2 24

74 2 3 67 - 2 25

76 2 3 69 - 2 23

76 2 3 69 - 2 23

資料　　学校基本調査

平成22年

23年

24年

25年

学校数

　　　　　　　　　　区分

　年次

26年

計

　　　　　　　　　　区分

　年次

全　　　　　　　　　日　　　　　　　　　制

全　　　　日　　　　制

生　　　　　　　　　　　　徒　　　　　　　　　　　　数

職　員　数
（本 務 者）

男 女 計

教　　　　員　　　　数　　　　（　　　　本　　　　務　　　　者　　　　）

平成22年

23年

24年

26年

25年



７０　　　　教育・文化・観光

（３）市町村別入学状況

名高 産業 名高 産業 名高 産業 名高 産業 名高 産業

名 寄 市 112 90 104 239 109 245 109 225 100 212

士 別 市 8 8 14 15 15 12 17 10 8 14

剣 淵 町 - - 2 - 1 - 5 - 6 2

下 川 町 9 1 4 5 6 5 11 6 8 9

中 川 町 3 3 2 4 1 3 - 2 1 2

美 深 町 17 5 9 11 16 12 14 11 25 17

音 威 子 府 村 4 - 2 3 3 3 1 3 2 2

幌 加 内 町 1 - - - 1 - 1 - 1 -

そ の 他 6 21 4 40 8 47 1 44 8 46

合 計 160 128 141 317 160 327 159 301 159 304

（４）高等学校卒業後の状況

（単位：人）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

総 数 146 140 286 111 99 210 147 131 278 122 123 245

大 学 等 進 学 者 41 48 89 48 31 79 61 62 123 33 39 72

専 修 学 校 （専 修課
程 ） 進 学 者

48 57 105 24 42 66 41 42 83 31 56 87

専 修 学 校 （一 般課
程 ） 等 入 学 者

1 - 1 3 3 6 - - - - - -

公共職業能力開発
施 設 等 入 学 者

- - - - - - 1 - 1 2 - 2

就 職 者 51 30 81 30 20 50 37 26 63 49 24 73

一 時 的 な 仕 事 に
就 い た 者

- 1 1 - - - - - - - - -

上 記 以 外 の 者 5 4 9 6 3 9 7 1 8 7 4 11

死 亡 ・ 不 詳 - - - - - - - - - - - -

大学等進学率（％） 28.1 34.3 31.1 43.2 31.3 37.6 41.5 47.3 44.2 27.0 31.7 29.4

就 職 率 （ ％ ） 34.9 21.4 28.3 27.0 20.2 23.8 25.2 19.8 22.7 40.2 19.5 29.8

資料　　学校基本調査

　　　　　　　　　　　　年次
　市町村

平成23年 平成24年平成22年

（各年5月1日現在、単位：人）

資料　　各高等学校

　　　　　　　　    　　年次
  　区分

平成23年3月卒業 平成24年3月卒業 平成25年3月卒業 平成26年3月卒業

平成25年 平成26年



教育・文化・観光　　　　７１

7．名寄市立大学の概況

（１）振興局別志願者数

（単位：人）

短期大学部
保健福祉

学部
短期大学部

保健福祉
学部

短期大学部
保健福祉

学部
短期大学部

保健福祉
学部

4 15 11 3 1 5 - 7

- 5 - 5 4 2 4 7

31 134 35 99 40 137 35 107

1 8 - 2 4 7 1 3

20 50 21 24 25 27 15 33

12 46 20 21 14 51 5 18

16 27 5 31 4 26 10 30

2 13 7 3 5 13 3 7

6 28 8 19 3 44 8 32

11 37 4 36 9 33 14 35

5 117 7 112 13 131 7 142

1 7 1 3 2 1 1 5

- 8 - 4 1 10 - 2

1 27 4 18 1 26 1 26

22 208 18 197 22 252 21 279

132 730 141 577 148 765 125 733

資料　　名寄市立大学

（２）在籍者数

（各年5月1日現在、単位：人）

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度

1年 42 44 38 45 43

2年 42 42 42 38 46

3年 40 43 42 42 37

4年 40 39 43 42 43

1年 54 52 53 53 51

2年 54 55 52 49 54

3年 54 54 54 52 47

4年 56 53 55 56 55

1年 57 53 49 56 52

2年 54 59 53 48 56

3年 55 51 56 52 48

4年 59 57 56 58 54

607 602 593 591 586

資料　　名寄市立大学

渡 島

　　　　　　　　　年度
　区分

看護学科

栄養学科

計

計

社会福祉学科

オ ホ ー ツ ク

十 勝

道 外

釧 路

空 知

石 狩

胆 振

後 志

檜 山

日 高

平成26年度

宗 谷

留 萌

上 川

根 室

平成24年度　　　　　　　　　年度

　振興局別

平成23年度 平成25年度



７２　　　　教育・文化・観光

（３）卒業生就職状況

（単位：人）

宗
　
谷

留
　
萌

上
　
川

根
　
室

オ
ホ
ー

ツ
ク

十
　
勝

胆
　
振

後
　
志

釧
　
路

空
　
知

石
　
狩

檜
　
山

日
　
高

渡
　
島

道
　
外

計

教　員 - - 3 - 6 2 - - 1 - 1 - 1 - 3 17

栄養士 - - 8 - - - 1 1 1 - 5 - - - 12 28

看　護 5 - 17 1 1 5 1 - - - 7 - - 1 4 42

その他 4 3 17 2 5 13 8 1 - 2 13 - - 1 9 78

教　員 1 - - - 2 - - - - - 2 - - - 5 10

栄養士 - - 5 - 1 1 - - - 3 1 - 1 - 12 24

看　護 1 - 6 - - - - - - - 21 - - 2 11 41

その他 2 - 18 1 3 1 5 4 2 - 14 - 1 - 11 62

教　員 - - 1 - 3 - 1 - - - - 1 - - - 6

栄養士 - - 6 - 6 2 3 1 - - - 1 1 2 5 27

看　護 - - 8 - - 2 - - - - 16 - 1 - 12 39

その他 1 2 9 2 4 2 2 3 1 1 9 - 1 2 18 57

教　員 - - 1 - 1 1 - - - - 1 - 1 1 2 8

栄養士 - - 4 - - 1 2 - - 4 5 - - - 9 25

看　護 - - 6 - 4 1 - - 1 - 15 - 1 - 10 38

その他 3 - 15 - 1 6 4 1 1 2 10 - - 2 12 57

教　員 - - 2 - - 1 - 1 - - - - - - 3 7

栄養士 - - 7 - - 2 2 - - - 11 - - 1 6 29

看　護 - - 6 - - 1 1 - 1 - 18 - - 2 7 36

その他 3 1 11 - 3 2 4 3 2 2 10 - 1 - 16 58

資料　　名寄市立大学

　　　　　　　　　振興局別

卒業年度・職種

平成21年度

22年度

23年度

25年度

24年度



教育・文化・観光　　　　７３

８．各種学校の概況

（校） 1 1 1 1 1 1

（人） 43 41 41 41 43 41

（人） 22 20 20 20 21 20

（人） 20 21 15 19 18 21

資料　学校基本調査

９．学校給食センター給食状況

（各年5月1日現在）

小学校 中学校 小学校 中学校 その他

低 231

中 233

高 235

低 231

中 233

高 235

低 231

中 233

高 235

低 231

中 233

高 235

低 231

中 233

高 235

低 238

中 240

高 242

資料　　名寄給食センター

平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

（各年5月1日現在）

准
看
護
学
院

校 数

生 徒 総 数

4月中入学者数

年間卒業者数

平成21年
　　　　        　　                　　年次
　　区分

275

11 5 1,474 688 260 275

654 236

673

11 5 1,480 741 251

275

283

248764

11 5

10

10 4 1,422

1,535

4 236

5 1,549

1,464

744

26年度

学校数（校）

275

254 275

１食当給食費（円）

小学校 中学校

人　　　員　　（人）

11

　　　　   　　区分
　年度

平成21年度

22年度

23年度

24年度

25年度



７４　　　　教育・文化・観光

10．図書館利用状況等

（１）図書館蔵書貸出状況

登録人数 貸出冊数

（個人） 幼児・児童学生・一般 （個人） 貸出回数 貸出冊数
（人） （人） （人） （人） （冊） （団体） （冊） （人）

本　　館 3,874 27,342 5,848 21,494 101,653 445 8,331 41,908

風連分館 420 4,031 1,355 2,676 12,321 111 1,381 7,902

本　　館 3,691 28,045 6,292 21,753 103,085 398 7,271 44,203

風連分館 383 3,557 1,096 2,461 10,833 101 421 6,647

本　　館 3,597 29,156 6,472 22,684 106,977 498 9,657 43,924

風連分館 355 3,804 1,170 2,634 11,459 110 564 6,831

本　　館 3,497 27,820 5,697 22,123 101,034 295 6,039 42,683

風連分館 303 3,438 877 2,561 10,434 117 601 6,650

本　　館 3,335 29,666 7,017 22,649 109,622 514 11,206 40,313

風連分館 332 3,949 1,309 2,577 12,313 134 893 8,618

※　自動車文庫の利用実績は本館に含む。ただし、入館者数に自動車文庫乗車数は含まない。 資料　　図書館

（２）図書館分類別蔵書貸出状況

本　　　館 風連分館 本　　　館 風連分館 本　　　館 風連分館 本　　　館 風連分館

O 3,647 608 3,716 622 3,847 651 3,896 597

１ 2,403 377 2,537 437 2,670 463 2,790 526

２ 6,341 1,254 6,581 1,305 6,785 1,325 6,984 1,436

３ 12,273 1,781 12,807 1,887 13,549 1,993 14,246 2,379

４ 5,104 592 5,309 703 5,567 673 5,782 762

５ 6,111 860 6,461 1,004 6,712 1,085 6,972 1,287

６ 2,664 464 2,782 490 2,926 501 3,045 562

７ 6,771 1,057 7,067 1,173 7,323 1,177 7,623 1,250

８ 1,001 86 1,041 99 1,075 99 1,086 109

９ 31,028 11,343 32,559 11,786 33,840 12,050 34,954 12,652

R 4,970 808 5,117 825 5,214 833 5,278 909

D 113 87 207 87 283 87 331 107

J 27,675 8,966 29,033 9,419 30,583 9,704 32,013 10,440

OE 52 26 60 29 68 30 70 30

K 790 766 840 773 911 734 943 726

110,943 29,075 116,117 30,639 121,353 31,405 126,013 33,772

資料　　図書館

計

文 学

参 考 図 書

大 活 字 本

児 童 図 書

大 型 絵 本

紙 芝 居

技 術

産 業

芸 術

語 学

哲 学

歴 史

社 会 科 学

自 然 科 学

24年度

25年度

23年度

総 記

（単位：冊）

　　　　       　　　　 年度
  分類

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

　　　　       　　　　 区分
  年度

22年度

入館者数
貸　　出　　人　　数　　（個人） 団　　体　

平成21年度



教育・文化・観光　　　　７５

11．名寄市民文化センター・名寄多目的研修センター利用状況

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

件　数 278 259 288 445 408

延人数 13,239 12,700 12,911 12,863 11,218

件　数 320 326 296 294 272

延人数 4,009 3,148 2,779 3,012 3,130

件　数 218 249 270 254 253

延人数 2,295 2,512 2,045 2,459 2,447

件　数 296 296 229 283 280

延人数 2,478 1,927 1,438 2,576 2,379

件　数 37 31 38 32 43

延人数 23,500 21,030 26,142 21,000 16,528

件　数 289 341 301 275 226

延人数 15,864 21,913 14,425 15,288 12,591

件　数 219 291 307 319 264

延人数 4,939 3,962 3,914 4,292 4,015

件　数 74 89 96 83 62

延人数 1,533 1,429 1,389 1,266 927

件　数 361 366 384 390 424

延人数 8,824 6,880 6,893 6,334 7,390

件　数 236 278 329 305 295

延人数 4,300 4,666 4,883 5,197 4,994

件　数 2,328 2,526 2,538 2,680 2,527

延人数 80,981 80,167 76,819 74,287 65,619

資料　　生涯学習課

12．ふうれん地域交流センター利用状況

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

件　数 246 281 264 262

延人数 15,019 19,437 17,479 17,204

件　数 128 148 185 171

延人数 2,772 4,030 4,450 4,876

件　数 102 141 142 124

延人数 2,206 3,023 3,758 2,948

件　数 116 158 163 142

延人数 4,310 5,429 5,332 4,552

件　数 24 28 25 35

延人数 250 370 493 500

件　数 110 158 106 146

延人数 1,823 2,928 2,196 2,505

件　数 174 155 154 149

延人数 5,509 5,375 5,303 4,564

件　数 900 1,069 1,039 1,029

延人数 31,889 40,592 39,011 37,149

※　平成22年4月12日開館 資料　　風連公民館

中 会 議 室

視 聴 覚 研 修 室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　室名

多 目 的 ホ ー ル

計

研 修 室

和 室

調 理 室

会 議 室

調 理 実 習 室

計

展 示 ホ ー ル ・ サ ロ ン

大 会 議 室

生 活 研 修 室

大 ホ ー ル

営 農 研 修 室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　室名

大 会 議 室

小 会 議 室

会 議 室

市 民 工 芸 室



７６　　　　教育・文化・観光

13．スポーツセンター利用状況

件　数 延人数 件　数 延人数 件　数 延人数 件　数 延人数

平成21年度 112 16,462 349 40,754 2 647 463 57,863

22年度 114 17,674 349 44,721 4 1,215 467 63,610

23年度 115 18,329 350 45,348 4 2,665 469 66,342

24年度 122 16,020 349 45,253 2 650 473 61,923

25年度 124 15,985 349 44,742 4 1,920 477 62,647

資料　　生涯学習課

14．風連Ｂ＆Ｇ海洋センター利用状況

開館日数 延人数 開館日数 延人数 開館日数 延人数

平成21年度 301 8,521 283 5,196 97 2,997

22年度 302 9,843 270 5,679 98 2,416

23年度 292 7,866 255 5,511 96 2,912

24年度 284 6,196 265 4,012 104 3,023

25年度 304 8,056 283 4,683 98 2,960

資料　　生涯学習課

15．風連農村環境改善センター利用状況

開館日数 延人数 開館日数 延人数 開館日数 延人数

平成21年度 301 5,899 301 613 301 695

22年度 252 7,838 15 648 33 1,049

23年度 236 7,088 13 1,020 27 807

24年度 205 5,928 19 674 19 696

25年度 224 6,582 34 911 38 1,030

資料　　生涯学習課

16．市民会館利用状況

件数 延人数 件数 延人数 件数 延人数 件数 延人数 件数 延人数

12 号 室 366 6,436 336 5,568 364 5,930 340 5,055 13 353

13 号 室 - - - - - - - - - -

22 号 室 151 4,869 146 4,443 167 4,818 152 3,265 9 291

23 号 室 109 2,928 120 2,912 126 2,560 122 2,487 9 311

25 号 室 - - - - - - - - - -

31 号 室 45 1,646 29 1,295 23 791 38 1,027 2 70

32 号 室 173 3,356 208 2,504 181 1,749 168 2,780 1 20

33 号 室 262 7,229 313 11,257 262 8,507 252 9,232 - -

大 ホ ー ル 79 20,183 83 17,452 81 16,441 79 12,066 77 11,069

合 計 1,185 46,647 1,235 45,431 1,204 40,796 1,151 35,912 111 12,114

資料　　営業戦略課

計　　　　　　区分
　年度

団　　　体 個　　　人 その他催し物

　　　　　　年度
　室名

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

　　　　　　区分
　年度

多目的ホール 研修室 和室

　　　　　　区分
　年度

体育館 第２体育館 プール
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17．駅前交流プラザ「よろーな」利用状況

件数（件） 人数（人）

514 10,598

244 5,696

330 13,274

35 7,992

5 555

7 266

2 211

1,137 38,592

※　平成25年4月1日開館 資料　　営業戦略課

18．児童センター利用状況

（１）一般

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

（件） 1,485 1,270 882 135 137

（人） 21,010 15,715 9,595 5,500 6,211

（日） 303 305 294 292 294

（人） 69.3 51.5 32.6 18.8 21.1

（２）児童

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

3,964 - -

- -

3,721 3,262

2,670 2,645 2,586 2,937 4,234

129 91 210 131 136

159 19 70 7 16

- - - - -

339 230 369 447 298

3,297 2,985 3,235 3,522 4,684

7,261 8,542 7,286 7,243 7,946

(日) 289 295 294 292 294

（人） 25 29 25 25 27

19．風連児童会館利用状況

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

1,209 1,011 875 585 1,034

9,021 7,207 6,707 6,716 9,070

189 76 71 58 66

36 13 23 22 28

11,826 8,895 6,777 6,895 7,306

22,281 17,202 14,453 14,276 17,504

(日) 294 293 294 292 294

（人） 76 59 49 49 60

平成25年度　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

合 計

屋 外 イ ベ ン ト

ス ト リ ー ト

エ ン ト ラ ン ス

中 会 議 室

会 議 室

大 会 議 室

屋 上 交 流

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

件 数

延 人 数

開 館 日 数

１ 日 平 均 利 用 者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

資料　　風連児童会館

(単位：人)

資料　　児童センター

5,557 4,051

資料　　児童センター

一 日 平 均 利 用 者

勤 労 青 少 年

こ ど も 会

合 計

中 学 生

高 校 生

勤 労 青 少 年

個
人
利
用

小 学 生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

(単位：人)

小 計

育 成 会 そ の 他

小 学 生

そ の 他 一 般

利
用

団
体

開 館 日 数

幼 児

開 館 日 数

一 日 平 均 利 用 者

中 学 生

高 校 生

合 計

一 般
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20．北国博物館利用状況等

（１）資料保有数

項　目 地　学 生　物 考　古 民　族 生　活 産　業 文献記録 合　計

点　数 4,338 2,786 84,269 528 11,117 12,663 7,191 122,892

（２）利用状況

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

1,195 1,046 1,233 854 685

1,509 1,649 1,496 1,492 1,373

465 404 288 352 265

167 351 311 181 195

604 706 777 706 766

9,417 8,058 8,811 8,636 8,376

13,357 12,214 12,916 12,221 11,660

21．風連歴史民俗資料館（北国博物館分館）利用状況等

（１）資料保有数

項　目 地　学 生　物 考　古 民　族 生　活 産　業 文献記録 合　計

点　数 682 39 697 6,554 3,682 12,435

（２）利用状況

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

158 32 33 130 32

34 14 50 140 80

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

192 46 83 270 112

資料　　北国博物館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区　分

中 学 生 以 下

高 校 ・ 一 般

無 料

781

資料　　北国博物館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　　区分

中 学 生 以 下

高 校 ・ 一 般

無 料

団 体

視 察 見 学

そ の 他

合 計

(平成26年3月31日現在)

(単位：人)

団 体

(単位：人)

資料　　北国博物館

資料　　北国博物館

視 察 見 学

そ の 他

(平成26年3月31日現在)

合 計



教育・文化・観光　　　　７９

22．少年補導状況

（１）行為別数
(単位：人)

平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

23 13 72 40 26

17 7 9 5 3

- - - - -

- 2 5 - -

- - - - -

- - - - -

- 2 - 1 -

- - - - -

- - 1 - -

1 - 1 - -

- 1 1 - -

96 47 57 67 34

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

- - - - -

137 72 146 113 63

資料　　北海道旭川方面名寄警察署

（２）年齢別内訳
(単位：人)

平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

10 5 8 2 -

8 12 14 4 1

27 8 11 11 9

19 24 16 18 11

28 4 11 27 11

22 14 36 25 15

23 5 50 26 16

137 72 146 113 63

資料　　北海道旭川方面名寄警察署

（３）職業別内訳

(単位：人)

平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

- - - - -

- - - 1 -

31 18 25 9 1

67 39 39 58 34

21 10 63 29 23

4 3 4 1 1

13 2 13 15 4

1 - 2 - -

137 72 146 113 63

資料　　北海道旭川方面名寄警察署

計

学
生
生
徒

小 学 生

中 学 生

高 校 生

大 学 生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年次
　　項目

そ の 他 学 生

有 職 少 年

無 職 少 年

未 就 学

16 才

17 才

18 才

計

19 才

14 歳 未 満

14 才

15 才

薬 物 乱 用

そ の 他

合 計

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年次
　　項目

金 品 不 正 要 求

怠 学

不 健 全 娯 楽

不 健 全 性 行 為

不 良 交 友

金 品 持 出 し

性 的 い た ず ら

暴 走 行 為

家 出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年次
　　項目

刃 物 等 所 持

粗 暴 行 為

飲 酒

喫 煙

深 夜 は い か い

無 断 外 泊
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23．観光入込状況
（単位：千人）

451.9 587.1 606.8 534.0 392.5

56.0 76.2 122.7 100.4 87.5

395.9 510.9 484.1 433.6 305.0

420.6 567.3 580.9 501.6 358.5

31.3 19.8 25.9 29.4 34.0

38.3 27.3 62.8 31.9 37.6

資料　　北海道観光入込客数調査

24．主要施設入込状況
（単位：人）

平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度

総利用客数 76,087 70,523 78,337 73,977 76,587

内道内客 7,601 6,997 7,628 7,289 7,533

内道外客 760 507 2,006 1,033 733

　　　計 8,361 7,504 9,634 8,322 8,266

総利用客数 69,628 60,977 65,194 61,236 67,809

内道内客 38,992 34,147 36,509 34,291 37,973

内道外客 20,887 18,291 19,557 18,369 20,341

　　　計 59,879 52,438 56,066 52,660 58,314

総利用客数 79,488 73,873 75,758 81,154 71,670

内道内客 15,703 15,182 15,155 18,966 18,238

内道外客 1,911 3,791 3,785 6,516 5,699

　　　計 17,614 18,973 18,940 25,482 23,937

総利用客数 18,453 19,744 27,180 23,024 18,131

内道内客 5,000 5,000 14,000 13,101 9,972

内道外客 2,500 2,500 2,500 6,884 4,260

　　　計 7,500 7,500 16,500 19,985 14,232

総利用客数 391,182 425,292 401,407 421,553 496,093

内道内客 329,000 351,000 254,044 … …

内道外客 35,000 24,540 71,587 … …

　　　計 364,000 375,540 325,631 … …

総利用客数 9,954 480 13,662 1,654 1,586

内道内客 996 220 11,477 161 153

内道外客 100 32 1,206 44 56

　　　計 1,096 252 12,683 205 209

資料　　営業戦略課

宿 泊 客 延 数

内 宿 泊 客

内 日 帰 客

望 湖 台 セ ン タ ー ハ ウ ス

な よ ろ 健 康 の 森

ピ ヤ シ リ ス キ ー 場

な よ ろ 温 泉 サ ン ピ ラ ー

道の駅「もち米の里☆なよろ」

ひ ま わ り 畑

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　施設

平成24年度 平成25年度平成22年度 平成23年度平成21年度
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年度
　施設

内 道 内 客

内 道 外 客

入 込 総 数


